
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°258 del 22/12/2020 registro generale 

N.19 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

Impegno di spesa a favore del Corpo Regionale Volontari Antinmcendi 

Boschivi del Piemonte (AIB)Squadra di Susa.      
 

 

L’anno duemilaventi addì ventidue del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°258 del 22/12/2020 

Oggetto : Impegno di spesa a favore del Corpo Regionale Volontari Antinmcendi Boschivi 

del Piemonte (AIB)Squadra di Susa.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Premesso che fin dall’ anno 2001 l’Amministrazione comunale, sulla base della deliberazione della 

Giunta Comunale n. 89 del 14.11.2001, ha stipulato con il Corpo volontari antincendi boschivi del 

Piemonte (A.I.B.) squadra di Susa - apposita convenzione in cui sono stabiliti i compiti di 

collaborazione tra il   Comune di Susa e l’A.I.B.; 

 

Vista la successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 25.5.2011 avente ad oggetto 

“Rinnovo convenzione con il Corpo Regionale Volontari Antincendi Boschivi del Piemonte (AIB) 

squadra di Susa”; 

 

Considerato che l’attività svolta dall’A.I.B. riveste notevole importanza soprattutto in materia di 

protezione civile ma anche in attività di prevenzione assistenza e soccorso nelle manifestazioni 

pubbliche, civili o religiose, per la tutela dei cittadini del territorio e dell’ambiente, con esclusione 

comunque dell’espletamento dei servizi di polizia stradale; 

 

Dato atto che con la deliberazione n. 49 sopraccitata, l’Amministrazione ha stabilito di concedere un 

contributo annuale pari ad € 2.500,00; 

 

Dato atto che non sono pervenute disdette in merito; 

 

Ravvisata pertanto la necessità di provvedere ad impegnare la somma di € 2.500,00; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 

 di C.C. n. 21 del 29/09/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per 

il triennio 2020-2021-2022;  

 G.C n. 82 del 29/09/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G). 

2020-2021-2022; 

 
Visto: 

 

- il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

 

DETERMINA 

 

di dare atto che la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

di impegnare, per le motivazioni esplicitate in premessa, la somma di € 2.500,00 a favore del 

Corpo Volontari Antincendi Boschivi del Piemonte (A.I.B.) squadra di Susa, con sede in Via 

degli Alpini 13  (CF.  96008880013);  

 
di imputare la somma complessiva di € 2.500,00 quale contributo per l’anno 2020 come segue: 

 

 

Importo Missione 

Soccorso 

Progr. 

Sistema di 

Titolo 

Spese 

Macroagr. 

Trasferimenti 

Capitolo 

Contributo 

Rif 



civile Protezione 

Civile 

correnti correnti all’A.I.B. Bilancio 

€ 2.500,00  11 01 1 104 3350/2/1 2020 

 

Di procedere con successivo e separato atto alla liquidazione della somma previa 

presentazione del rendiconto delle spese effettuate e relazione attività svolta.  
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

ENNIO CAFFO 


